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D.R. n. 623 
  

IL RETTORE 
 
 
VISTO il DR 621/2020 di approvazione degli atti ed emanazione delle graduatorie per l’ammissione ai 
Corsi di Dottorato di Ricerca - XXXVI ciclo - con sede amministrativa presso il Politecnico di Bari; 
 
ATTESA  la necessità di rettificare meri refusi ivi presenti e di emanare le graduatorie definitive 
 

DECRETA 
 

Articolo 1 
Il presente Decreto annulla e sostituisce il DR n. 621 del 9/10/2020. Sono, pertanto, approvati gli atti del 
concorso pubblico per l’ammissione ai seguenti Corsi di Dottorato di Ricerca - XXXVI ciclo - con sede 
amministrativa presso il Politecnico di Bari: 
   

- “Ingegneria Meccanica e Gestionale” 
- “Ingegneria Elettrica e dell’Informazione” 
- “Rischio e Sviluppo Ambientale, Territoriale ed Edilizio”  
- “Conoscenza e Innovazione nel Progetto per il Patrimonio” 
- “Ingegneria e Scienze Aerospaziali” 
- “Industria 4.0”. 

 
Articolo 2  

E’ approvata la seguente graduatoria provvisoria generale di merito degli idonei al concorso per 
l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca con sede presso il Politecnico di Bari, rispettivamente indicati 
sub articolo 1: 
 
 

DOTTORATO DI RICERCA IN “INGEGNERIA MECCANICA E GESTIONALE” 
afferente alla scuola di dottorato del Politecnico di Bari - erogato da: Dipartimento di Meccanica 

Matematica e Management - Coordinatore: Prof. Giuseppe Pompeo DEMELIO 
n. 16 posti 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 
TITOLI 

PUNTEGGIO 
ORALE 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

1 --- ABDULLAH 11 23,43 34,43 

2 ASHRAF MUHAMMAD ABAID 11 24,57 35,57 

3 BASILE LUIGI JESUS 22 35,29 57,29 

4 CAPOLUPO PAOLO 31 37,71 68,71 

5 CARONE* SIMONE 24 33,14 57,14 

6 CARUSO FABIO 34 38,29 72,29 

7 CASSONE 
POTENZA 

MAGDA ELVIRA 26 35,14 61,14 
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8 CASTRO* NOEMI 12,65 29,29 41,94 

9 CAVALLO MIRIAM 22 20,57 42,57 

10 CEGLIE* MARCO 21,45 44 65,45 

11 DAMMACCO* LUCILLA 16,76 31,57 48,33 

12 DETOMASO NICOLA 33 43,86 76,86 

13 DI MARE ELENA 32 32,29 64,29 

14 FILOMENO GIOVANNI 22 35,57 57,57 

15 GIANNOTTA* ALESSANDRO 22 55 77 

16 GIULIANI ENRICO 22 36,86 58,86 

17 KHALIL MOHAMMAD 17,6 22,14 39,74 

18 LANTANO FRANCESCO 24 33,86 57,86 

19 LAVIOLA ENRICOANDREA 24 36,57 60,57 

20 LOPORCARO CLAUDIO 22 43 65 

21 MAGGI* MATTEO 24 41,86 65,86 

22 MISCEO ARIANNA 18 22,14 40,14 

23 MORVAYOVÁ ALEXANDRA 19,52 41,14 60,66 

24 PELLEGRINI ALESSANDRO 20 39,86 59,86 

25 PENZA FRANCESCO 26 40,57 66,57 

26 PERRELLI* MASSIMILIANO 20 34,14 54,14 

27 PIGNATELLI FRANCESCO 22 33,86 55,86 

28 PIGNATELLI GIANMICHELE 19 22,57 41,57 

29 PRICCI ALESSIO 22 38 60 

30 QUATRARO VINCENZO 20 39,57 59,57 

31 RASHKOVETS MARIA 28,5 46,14 74,64 

32 SANTERAMO MICHELE 22 44,86 66,86 

33 SAPONARO GIANMARCO 19 40,14 59,14 

34 TAFUNI ALESSANDRO 23 24,86 47,86 

35 TRIGGIANI SAVERIO 20 28 48 

36 UGENTI ANGELO 24 34,71 58,71 

37 VAIANI LORENZO 33 34,71 67,71 

38 VITTI* MICAELA 24 33,71 57,71 

39 ZACCARO VITO 22 32,86 54,86 

40 ZAEIMI MOHAMMAD 19,8 26,29 46,09 

 
*Ammessi con riserva di conseguimento del titolo di laurea entro 31/10/2020, ai sensi dell’art. 2 del Bando di concorso 

 
 

DOTTORATO DI RICERCA IN “INGEGNERIA ELETTRICA E DELL’INFORMAZIONE” 
afferente alla Scuola di Dottorato del Politecnico di Bari - erogato da: Dipartimento di Ingegneria 

Elettrica e dell’Informazione - Coordinatore: Prof. Alfredo GRIECO 
n. 19 posti  

  COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

TITOLI 
PUNTEGGIO 

ORALE 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 AHMAD SHABEER 19,74 47 66,74 

2 AHMAD NISAR 13,13 47 60,13 

3 ALI BABAR 15,68 45 60,68 
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4 ANNUNZIATO ANDREA 33,5 53 86,5 

5 ASKARI BAHMAN 24,27 51 75,27 

6 AVELLA FRANCESCO 30,52 33 63,52 

7 BILENCHI* IVANO 34,35 51 85,35 

8 BUSCICCHIO ALESSANDRO 29,23 37 66,23 

9 CAPPELLUTI 
FRANCESCO 
PAOLO 

23,5 39 62,5 

10 CAROFIGLIO FEDERICA  27,09 36 63,09 

11 CASSONE POTENZA MAGDA ELVIRA  24,73 40 64,73 

12 CAVALLO MIRIAM 25,43 36 61,43 

13 CLEMENTE* CATERINA 25,47 47 72,47 

14 COLAFIGLIO TOMMASO 27 39 66 

15 COMITANGELO GIUSEPPE  31,64 40 71,64 

16 CORNACCHIA GIANDOMENICO 17,12 49 66,12 

17 D'AMATO DAVIDE  32,25 42 74,25 

18 DELAVARYFOROUTAGHE MILAD 23,08 40 63,08 

19 DI GIOIA MICHELE 36,98 30 66,98 

20 DIFILIPPO GIANVITO  36,5 37 73,5 

21 GRIMALDI ANDREA 32 31 63 

22 HABIB ULLAH MUHAMMAD 20,57 39 59,57 

23 HADDEN ELHOUCINE 28 35 63 

24 IURLARO COSIMO 34,5 45 79,5 

25 KHAN ADIL 26,28 39 65,28 

26 KHAN ABDUL SABOOR 23,31 38 61,31 

27 KHAN SANA ULLAH 18,41 40 58,41 

28 MALIK 
MUHAMMAD 
HAMMAD 

24,53 40 64,53 

29 MALITESTA DANIELE 35 59 94 

30 MANZOOR AWAIS 29,56 35 64,56 

31 MARASCIUOLO FRANCESCA 33,5 33 66,5 

32 MASSARI SIMONA  29,32 55 84,32 

33 MEVOLI GIANVITO 35,55 60 95,55 

34 MIRIZZI NICHOLAS 34,5 33 67,5 

35 MOHAMMED ALI WASIM AHMED  22,48 55 77,48 

36 NIAZI 
MUHAMMAD 
TAHIR 
MEHMOOD KHAN 24,75 

44 68,75 

37 PERRI CARMEN  32 58 90 

38 PETROSINO ANTONIO  32,8 50 82,8 

39 PRENCIPE BERARDINO 31,07 57 88,07 

40 RAIMONDO ELEONORA 31,89 34 65,89 

41 RODIO LUCA 32,55 34 66,55 

42 SAPONARO GIANMARCO  24,37 40 64,37 

43 SCIDDURLO GIANCARLO 32,48 59 91,48 

44 TAFUNI ALESSANDRO 32,16 32 64,16 

45 TRESCA GIULIA  34,75 47 81,75 

46 VALEDSARAVI SEYEDAMIN 15,33 51 66,33 
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47 VENTRELLA PASQUALE  32,36 44 76,36 

48 VISTA* FRANCESCO 33,89 59 92,89 

49 VOLPE GAETANO 24,37 46 70,37 

50 WAHID EHTISHAM 20,88 45 65,88 

51 ZAFEER SHAHZEB 14 44 58 
*Ammessi con riserva di conseguimento del titolo di laurea entro 31/10/2020, ai sensi dell’art. 2 del Bando di concorso 

 
 

DOTTORATO DI RICERCA IN “RISCHIO, SVILUPPO AMBIENTALE, TERRITORIALE ED EDILIZIO” 
afferente alla Scuola di Dottorato del Politecnico di Bari - erogato da: Dipartimento di Ingegneria 

Civile, Ambientale, del Territorio, Edile e di Chimica - Coordinatore: Prof. Vito IACOBELLIS 
n. 11 posti  

  COGNOME NOME 
PUNTEGGIO PUNTEGGIO PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 
TITOLI ORALE 

1 ABDEL-MAWGOUD 
ADEL AHMED 

MAHMOUD 
16,07 48 64,07 

2 ACCONCIAIOCO DAVIDE 19,45 52 71,45 

3 AFSHARI BEHBAHANI ZADEH SANAZ 18,67 45 63,67 

4 AKBARPOOR SAREH 18,78 52 70,78 

5 ALBERTINI CINZIA 26,38 50 76,38 

6 ALFIO MARIA ROSARIA 26,44 57 83,44 

7 ALFIO 
VINCENZO 
SAVERIO 

20,22 53 73,22 

8 ALNAJAJRA HASAN 19,88 47 66,88 

9 BANDREDDI RAGHAVARSHITH 14,15 42 56,15 

10 BINETTI GIUSEPPE 18 54 72 

11 BULDO MICHELE 18,02 59 77,02 

12 CAMPAGNA 
LUDOVICA 

MARIA 
25,91 52 77,91 

13 DE ROBERTIS GABRIELE 12,46 56 68,46 

14 DI CLEMENTE MILVIA ELENA 17,47 57 74,47 

15 DI RUOCCO IRINA 11,97 47 58,97 

16 DI SPIRIDIONE STEFANO 19,67 52 71,67 

17 FARZALIZADEH ROOHOLLAH 18,43 48 66,43 

18 GENTILE ROBERTA 15,81 57 72,81 

19 GIORDANO* MARIA GRAZIA 19,28 56 75,28 

20 HASSAN 
SHAWKAT BASEL 

MOSTAFA 
14,88 56 70,88 

21 HAYDAR* ALI 13,26 52 65,26 

22 KHALIL MOHAMMAD 18,83 54 72,83 

23 KHOURY* SHADI 14,38 50 64,38 

24 LA SCALA ARMANDO 19,58 54 73,58 
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25 LASORELLA MARGHERITA 31,39 55 86,39 

26 LIOI BEATRICE 21,67 54 75,67 

27 MANSOUR SULYMAN 18,8 52 70,8 

28 MARCIANA ABREU SANTOS FABIANA 18,33 52 70,33 

29 MARTINELLI ALESSANDRA 24,28 50 74,28 

30 NEFEDOVA DARYA 17,71 44 61,71 

31 PARVEZ IRAM 18,3 50 68,3 

32 PILONE 
SALVATORE 
GABRIELE 

22,09 57 79,09 

33 ROMERO SILVA VALENTINA 13,92 58 71,92 

34 SANTOMASI GIUSY 19 59 78 

35 SARR AMINATA 11,5 56 67,5 

36 SCARAVAGLIONE GIULIO 29,59 54 83,59 

37 STASI NICO 22,91 52 74,91 

38 STRAGAPEDE MARIANNA 20,55 54 74,55 

39 TINTI CLAUDIA 20,84 48 68,84 

40 TOSTO CHIARA 32,71 55 87,71 

41 VURRO GIANDOMENICO 21,49 51 72,49 
 
*Ammessi con riserva di conseguimento del titolo di laurea entro 31/10/2020, ai sensi dell’art. 2 del Bando di concorso 

 
 

DOTTORATO DI RICERCA IN “CONOSCENZA E INNOVAZIONE NEL PROGETTO PER IL 
PATRIMONIO” 

afferente alla Scuola di Dottorato del Politecnico di Bari - erogato dal Dipartimento di Scienze 
dell’Ingegneria Civile e dell’Architettura del Politecnico di Bari - Coordinatore: Prof. Carlo 

MOCCIA 
n. 12 posti  

  COGNOME NOME 

PUNTEGGIO PUNTEGGIO 
PUNT. 
ORALE 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO TITOLI 

PROVA 
PROGETTUALE 

1 ANCONA 
CRISTINA 
COMASIA 

19,5 18 18 55,5 

2 APREA  MARCO  17 20 22 59 

3 BENITEZ CALLE  
ALMA 

ELIZABETH  
13 25,5 29 67,5 

4 CAMPANILE  NICOLA  22 25 32 79 

5 CAROFIGLIO  NICOLA  23,5 26 34 83,5 

6 CASCIONE  ANNALISA  15,5 24 22 61,5 

7 CAVALIERE  ILARIA  17,5 22 26 65,5 

8 CAVALLO  MIRIAM  13,5 24 25 62,5 

9 CINELLI  MARIAGRAZIA  17 22 30 69 

10 CORDASCO  ANNALISA  16,5 18 22 56,5 

11 COSTANTINO  DARIO  18 20 20 58 

12 DI MARE  ELENA  16,5 24 28 68,5 

13 FORTINI  PAOLO  18 22 22 62 

14 GERMANO’  GERMANO  19,5 18 20 57,5 
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15 GROMPONE  LUDOVICA  21 18 24 63 

16 LASCALA  ARMANDO  17 25 29 71 

17 MANCINI  ROSA ANNA  12,2 18 30 60,2 

18 MANSOUR  SULYMAN  16 22,5 25 63,5 

19 PAGANO DANIELE 15,6 18 18 51,6 

20 PAOLICELLI  RAFFAELE  18,5 20 20 58,5 

21 RAGNO  DANIELE  16 24 31 71 

22 RANA  ALESSANDRA  19,5 25 33 77,5 

23 SCARAVAGLIONE  GIULIO  15 18 25 58 

24 TAFUNI  ALESSANDRO  15 24 21 60 

25 TARALLO  RAFFAELE  17 22 25 64 

26 TRIDENTE MARIA PIA 16 22 18 56 

27 TRIGGIANO  ANGELICA  15,6 23 24 62,6 

*Ammessi con riserva di conseguimento del titolo di laurea entro 31/10/2020, ai sensi dell’art. 2 del Bando di concorso 
 
 

DOTTORATO DI RICERCA IN “INGEGNERA E SCIENZE AEROSPAZIALI” 
afferente alla Scuola di Dottorato del Politecnico di Bari - erogato da: Dipartimento di Meccanica 

Matematica e Management - Coordinatore: Prof. Marco Donato De Tullio 
n. 11 posti  

  COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

TITOLI 
PUNTEGGIO 

ORALE 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 ANCONA ELENA 31 44 75 

2 ANNUNZIATO ANDREA 27 60 87 

3 BUSCICCHIO ALESSANDRO 29 55 84 

4 CAFORIO FRANCESCO PAOLO 25 54 79 

5 CARUSO FABIO 29 45 74 

6 CASTRO* NOEMI 21 50 71 

7 CIRCIELLO ANTONIO 24 45 69 

8 DETOMASO NICOLA 28 46 74 

9 FILOMENO GIOVANNI 23 53 76 

10 GIANNOTTA* ALESSANDRO 26 46 72 

11 GRIMALDI ANDREA 25 55 80 

12 LOPORCARO CLAUDIO 25 44 69 

13 MAGGI* MATTEO 26 42 68 

14 MARCHEZIN EDUARDO 21 46 67 

15 MORFINI LUIGI 24 57 81 

16 NETTI VITTORIO 27 51 78 

17 PELLEGRINI ALESSANDRO 26 56 82 

18 PELLICANI ANTONIO 26 47 73 

19 PIGNATELLI FRANCESCO 24 46 70 

20 PILLERA ROBERTA 29 56 85 
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21 PRICCI ALESSIO 24 50 74 

22 QUATRARO VINCENZO 24 49 73 

23 RODIO LUCA 28 49 77 

24 UGENTI ANGELO 29 54 83 

25 VAIANI LORENZO 26 46 72 

26 VITTORI DAVIDE 27 59 86 

27 ZAEIMI MOHAMMAD 27 44 71 
*Ammessi con riserva di conseguimento del titolo di laurea entro 31/10/2020, ai sensi dell’art. 2 del Bando di concorso 
 

DOTTORATO DI RICERCA IN “INDUSTRIA 4.0” 
afferente alla Scuola di Dottorato del Politecnico di Bari - erogato da: Dipartimento di Ingegneria 

Elettrica e dell’Informazione - Coordinatore: Prof.ssa Mariagrazia DOTOLI 
n. 13 posti  

  COGNOME NOME 
PUNTEGGIO PUNTEGGIO PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO TITOLI ORALE 

1 ABAKURI HABILU ABUBAKARI 16 45 61 

2 AHMED SOHAIL 19 38 57 

3 ANNUNZIATO ANDREA 32,5 46,5 79 

4 ASKARI BAHMAN 21 50 71 

5 CAROFIGLIO FEDERICA 26,5 46 72,5 

6 CASSONE POTENZA MAGDA ELVIRA 24 47,5 71,5 

7 CEGLIE* MARCO 20 49,5 69,5 

8 CHIRULLO MATTEO 26 43 69 

9 DAMMACCO* LUCILLA 14,5 60 74,5 

10 DE NICOLÒ* FRANCESCO 22 58,5 80,5 

11 
DEMARINIS 

LOIOTILE 
ANNAMARIA 38,5 41,5 80 

12 DI GIOIA MICHELE 32 56 88 

13 JUDGE MALIK ALI 20 44,5 64,5 

14 LANTANO FRANCESCO 31 43 74 

15 LAVIOLA ENRICOANDREA 32 41,5 73,5 

16 MALITESTA DANIELE 33 46,5 79,5 

17 MANZOOR AWAIS 24 44,5 68,5 

18 MARASCIUOLO FRANCESCA 33,5 60 93,5 

19 MASSARI SIMONA 25,5 47,5 73 

20 MINERVINI GIANLUCA 35 56 91 

21 MIRIZZI NICHOLAS 30,5 55,5 86 

22 PIGNATELLI FRANCESCO 25 45 70 

23 PRENCIPE BERARDINO 25 47 72 

24 PRICCI ALESSIO 29,5 52 81,5 

25 PROIA SILVIA 27 58,5 85,5 

26 RICCI MARINA 32 55 87 

27 RINALDI FILOMENA 33 32,5 65,5 
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28 RODIO LUCA 28,5 46,5 75 

29 ROMEO LAURA 32 53 85 

30 SAPONARO GIANMARCO 22,5 55 77,5 

31 SURICO LUCA 17 27 44 

32 ULLAH UBAID 20 45 65 

33 VALEDSARAVI SEYEDAMIN 13 41 54 

34 VELIKKAKATH ACHUTH VENU 16 40 56 

 
*Ammessi con riserva di conseguimento del titolo di laurea entro 31/10/2020, ai sensi dell’art. 2 del Bando di concorso 

 
 

Articolo 3 
Ai sensi dell’art. 6 del Bando di concorso, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti dal 
Bando stesso, compresa la verifica del conseguimento del titolo di laurea da parte dei vincitori laureandi al 
31 ottobre 2020, nonché della situazione economica ex D.P.C.M. 9 aprile 2001 per i candidati pari merito 
per un posto con borsa, i seguenti candidati sono ammessi, nell’ordine di merito, ai Corsi di Dottorato di 
Ricerca con sede presso il Politecnico di Bari, rispettivamente indicati sub art.1.: 
 
 

DOTTORATO DI RICERCA IN “INGEGNERIA MECCANICA E GESTIONALE” 
afferente alla scuola di dottorato del Politecnico di Bari - erogato da: Dipartimento di Meccanica 

Matematica e Management - Coordinatore: Prof. Giuseppe Pompeo DEMELIO 
n. 16 posti 

 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
POSIZIONE (con borsa/senza 

borsa) 

1 GIANNOTTA* ALESSANDRO 77 Vincitore con borsa 

2 DETOMASO NICOLA 76,86 Vincitore con borsa 

3 RASHKOVETS MARIA 74,64 Vincitore con borsa riservata a  
laureati in università estere 

4 CARUSO FABIO 72,29 Vincitore con borsa 

5 CAPOLUPO PAOLO 68,71 Vincitore con borsa 

6 VAIANI LORENZO 67,71 Vincitore con borsa 

7 SANTERAMO MICHELE 66,86 Vincitore con borsa 

8 PENZA FRANCESCO 66,57 Vincitore con borsa 

9 MAGGI* MATTEO 65,86 Vincitore con borsa 

10 CEGLIE* MARCO 65,45 Vincitore con borsa 

11 LOPORCARO CLAUDIO 65 Vincitore con borsa 

12 DI MARE ELENA 64,29 Vincitore con borsa 

13 CASSONE POTENZA MAGDA ELVIRA 61,14 Vincitore con borsa 

14 MORVAYOVÁ ALEXANDRA 60,66 Vincitore senza borsa 

15 LAVIOLA ENRICOANDREA 60,57 Vincitore senza borsa 

16 PRICCI ALESSIO 60 Vincitore senza borsa 

17 PELLEGRINI ALESSANDRO 59,86 Idoneo non vincitore 

18 QUATRARO VINCENZO 59,57 Idoneo non vincitore 

19 SAPONARO GIANMARCO 59,14 Idoneo non vincitore 
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20 GIULIANI ENRICOANDREA 58,86 Idoneo non vincitore 

21 UGENTI ANGELO 58,71 Idoneo non vincitore 

22 LANTANO FRANCESCO 57,86 Idoneo non vincitore 

23 VITTI* MICAELA 57,71 Idoneo non vincitore 

24 FILOMENO GIOVANNI 57,57 Idoneo non vincitore 

25 BASILE LUIGI JESUS 57,29 Idoneo non vincitore 

26 CARONE* SIMONE 57,14 Idoneo non vincitore 

27 PIGNATELLI FRANCESCO 55,86 Idoneo non vincitore 

28 ZACCARO VITO 54,86 Idoneo non vincitore 

29 PERRELLI* MASSIMILIANO 54,14 Idoneo non vincitore 

30 DAMMACCO* LUCILLA 48,33 Idoneo non vincitore 

31 TRIGGIANI SAVERIO 48 Idoneo non vincitore 

32 TAFUNI ALESSANDRO 47,86 Idoneo non vincitore 

33 ZAEIMI MOHAMMAD 46,09 Idoneo non vincitore 

34 CAVALLO MIRIAM 42,57 Idoneo non vincitore 

35 CASTRO* NOEMI 41,94 Idoneo non vincitore 

36 PIGNATELLI GIANMICHELE 41,57 Idoneo non vincitore 

37 MISCEO ARIANNA 40,14 Idoneo non vincitore 

38 KHALIL MOHAMMAD 39,74 Idoneo non vincitore 

39 ASHRAF MUHAMMAD ABAID 35,57 Idoneo non vincitore 

40 ABDULLAH ABDULLAH 34,43 Idoneo non vincitore 

 
 
*Ammessi con riserva di conseguimento del titolo di laurea entro 31/10/2020, ai sensi dell’art. 2 del Bando di concorso 

 
 

DOTTORATO DI RICERCA IN “INGEGNERIA ELETTRICA E DELL’INFORMAZIONE” 
afferente alla Scuola di Dottorato del Politecnico di Bari - erogato da: Dipartimento di Ingegneria 

Elettrica e dell’Informazione - Coordinatore: Prof. Alfredo GRIECO 
n. 19 posti  

  COGNOME NOME PUNTEGGIO 
POSIZIONE (con borsa/senza 

borsa) 

1 MEVOLI GIANVITO 95,55 Vincitore con borsa 

2 MALITESTA DANIELE 94 Vincitore con borsa 

3 VISTA* FRANCESCO 92,89 Vincitore con borsa 

4 SCIDDURLO GIANCARLO 91,48 Vincitore con borsa 

5 PERRI CARMEN  90 Vincitore con borsa 

6 PRENCIPE BERARDINO 88,07 Vincitore con borsa 

7 ANNUNZIATO ANDREA 86,5 Vincitore con borsa 

8 BILENCHI* IVANO 85,35 Vincitore con borsa 

9 MASSARI SIMONA  84,32 Vincitore con borsa 

10 PETROSINO ANTONIO  82,8 Vincitore con borsa 

11 TRESCA GIULIA  81,75 Vincitore con borsa 

12 IURLARO COSIMO 79,5 Vincitore con borsa 
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13 
MOHAMMED 
ALI WASIM AHMED  

77,48 
Vincitore con borsa riservata a  

laureati in università estere 

14 VENTRELLA PASQUALE  76,36 Vincitore con borsa 

15 ASKARI BAHMAN 75,27 Vincitore con borsa 

16 D'AMATO DAVIDE  74,25 Vincitore con borsa 

17 DIFILIPPO GIANVITO  73,5 Vincitore senza borsa 

18 CLEMENTE* CATERINA 72,47 Vincitore senza borsa 

19 
COMITANGEL
O GIUSEPPE  

71,64 
Vincitore senza borsa 

20 VOLPE GAETANO 70,37 Idoneo non vincitore 

21 NIAZI 
MUHAMMAD TAHIR 
MEHMOOD KHAN 

68,75 
Idoneo non vincitore 

22 MIRIZZI NICHOLAS 67,5 Idoneo non vincitore 

23 DI GIOIA MICHELE 66,98 Idoneo non vincitore 

24 AHMAD SHABEER 66,74 Idoneo non vincitore 

25 RODIO LUCA 66,55 Idoneo non vincitore 

26 
MARASCIUOL
O FRANCESCA 

66,5 
Idoneo non vincitore 

27 VALEDSARAVI SEYEDAMIN 66,33 Idoneo non vincitore 

28 BUSCICCHIO ALESSANDRO 66,23 Idoneo non vincitore 

29 CORNACCHIA GIANDOMENICO 66,12 Idoneo non vincitore 

30 COLAFIGLIO TOMMASO 66 Idoneo non vincitore 

31 RAIMONDO ELEONORA 65,89 Idoneo non vincitore 

32 WAHID EHTISHAM 65,88 Idoneo non vincitore 

33 KHAN ADIL 65,28 Idoneo non vincitore 

34 
CASSONE 
POTENZA MAGDA ELVIRA  

64,73 
Idoneo non vincitore 

35 MANZOOR AWAIS 64,56 Idoneo non vincitore 

36 MALIK MUHAMMAD HAMMAD 64,53 Idoneo non vincitore 

37 SAPONARO GIANMARCO  64,37 Idoneo non vincitore 

38 TAFUNI ALESSANDRO 64,16 Idoneo non vincitore 

39 AVELLA FRANCESCO 63,52 Idoneo non vincitore 

40 CAROFIGLIO FEDERICA  63,09 Idoneo non vincitore 

41 
DELAVARYFO
ROUTAGHE MILAD 

63,08 
Idoneo non vincitore 

42 HADDEN ELHOUCINE 63 Idoneo non vincitore 

43 GRIMALDI ANDREA 63 Idoneo non vincitore 

44 CAPPELLUTI FRANCESCO PAOLO 62,5 Idoneo non vincitore 

45 CAVALLO MIRIAM 61,43 Idoneo non vincitore 

46 KHAN ABDUL SABOOR 61,31 Idoneo non vincitore 

47 ALI BABAR 60,68 Idoneo non vincitore 

48 AHMAD NISAR 60,13 Idoneo non vincitore 

49 HABIB ULLAH MUHAMMAD 59,57 Idoneo non vincitore 

50 KHAN SANA ULLAH 58,41 Idoneo non vincitore 

51 ZAFEER SHAHZEB 58 Idoneo non vincitore 

 
*Ammessi con riserva di conseguimento del titolo di laurea entro 31/10/2020, ai sensi dell’art. 2 del Bando di concorso 
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DOTTORATO DI RICERCA IN “RISCHIO, SVILUPPO AMBIENTALE, TERRITORIALE ED EDILIZIO” 
afferente alla Scuola di Dottorato del Politecnico di Bari - erogato da: Dipartimento di Ingegneria 

Civile, Ambientale, del Territorio, Edile e di Chimica - Coordinatore: Prof. Vito Iacobellis 
n.11 posti  

  COGNOME NOME PUNTEGGIO 
POSIZIONE (con 

borsa/senza borsa) 

1 TOSTO CHIARA 87,71 Vincitore con borsa 

2 LASORELLA MARGHERITA 86,39 Vincitore con borsa 

3 SCARAVAGLIONE GIULIO 83,59 Vincitore con borsa 

4 ALFIO MARIA ROSARIA 83,44 Vincitore con borsa 

5 PILONE SALVATORE GABRIELE 79,09 Vincitore con borsa 

6 SANTOMASI GIUSY 78 Vincitore con borsa 

7 CAMPAGNA LUDOVICA MARIA 77,91 Vincitore con borsa 

8 BULDO MICHELE 77,02 Vincitore con borsa 

9 KHALIL MOHAMMAD 
72,83 

Vincitore con borsa 
riservata a  laureati in 

università estere 

10 ALBERTINI CINZIA 76,38 Vincitore senza borsa 

11 LIOI BEATRICE 75,67 Vincitore senza borsa 

12 GIORDANO* MARIA GRAZIA 75,28 Idoneo non vincitore 

13 STASI NICO 74,91 Idoneo non vincitore 

14 STRAGAPEDE MARIANNA 74,55 Idoneo non vincitore 

15 DI CLEMENTE MILVIA ELENA 74,47 Idoneo non vincitore 

16 MARTINELLI ALESSANDRA 74,28 Idoneo non vincitore 

17 LA SCALA ARMANDO 73,58 Idoneo non vincitore 

18 ALFIO VINCENZO SAVERIO 73,22 Idoneo non vincitore 

19 GENTILE ROBERTA 72,81 Idoneo non vincitore 

20 VURRO GIANDOMENICO 72,49 Idoneo non vincitore 

21 BINETTI GIUSEPPE 72 Idoneo non vincitore 

22 ROMERO SILVA VALENTINA 71,92 Idoneo non vincitore 

23 DI SPIRIDIONE STEFANO 71,67 Idoneo non vincitore 

24 ACCONCIAIOCO DAVIDE 71,45 Idoneo non vincitore 

25 HASSAN 
SHAWKAT BASEL 
MOSTAFA 70,88 

Idoneo non vincitore 

26 MANSOUR SULYMAN 70,8 Idoneo non vincitore 

27 AKBARPOOR SAREH 70,78 Idoneo non vincitore 

28 MARCIANA ABREU SANTOS FABIANA 
70,33 

Idoneo non vincitore 

29 TINTI CLAUDIA 68,84 Idoneo non vincitore 

30 DE ROBERTIS GABRIELE 68,46 Idoneo non vincitore 

31 PARVEZ IRAM 68,3 Idoneo non vincitore 

32 SARR AMINATA 67,5 Idoneo non vincitore 

33 ALNAJAJRA HASAN 66,88 Idoneo non vincitore 

34 FARZALIZADEH ROOHOLLAH 66,43 Idoneo non vincitore 
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35 HAYDAR* ALI 65,26 Idoneo non vincitore 

36 KHOURY* SHADI 64,38 Idoneo non vincitore 

37 ABDEL-MAWGOUD ADEL AHMED MAHMOUD 64,07 Idoneo non vincitore 

38 AFSHARI BEHBAHANI ZADEH SANAZ 63,67 Idoneo non vincitore 

39 NEFEDOVA DARYA 61,71 Idoneo non vincitore 

40 DI RUOCCO IRINA 58,97 Idoneo non vincitore 

41 BANDREDDI RAGHAVARSHITH 56,15 Idoneo non vincitore 

 
 
*Ammessi con riserva di conseguimento del titolo di laurea entro 31/10/2020, ai sensi dell’art. 2 del Bando di concorso 

 

DOTTORATO DI RICERCA IN “CONOSCENZA E INNOVAZIONE NEL PROGETTO PER IL 
PATRIMONIO” 

afferente alla Scuola di Dottorato del Politecnico di Bari - erogato dal Dipartimento di Scienze 
dell’Ingegneria Civile e dell’Architettura del Politecnico di Bari - Coordinatore: Prof. Carlo 

MOCCIA 
n. 10 posti 

  COGNOME NOME PUNTEGGIO 
POSIZIONE (con borsa/senza 

borsa) 

1 CAROFIGLIO  NICOLA  83,5 Vincitore con borsa 

2 CAMPANILE  NICOLA  79 Vincitore con borsa 

3 RANA  ALESSANDRA  77,5 Vincitore con borsa 

5 LASCALA  ARMANDO  71 Vincitore con borsa 

4 RAGNO  DANIELE  71 Vincitore con borsa 

6 CINELLI  MARIAGRAZIA  69 
Vincitore con borsa 

7 DI MARE  ELENA  68,5 Vincitore con borsa 

8 BENITEZ CALLE  ALMA ELIZABETH  67,5 
Vincitore con borsa riservata a  

laureati in università estere 

9 CAVALIERE  ILARIA  65,5  Vincitore con borsa 

10 TARALLO  RAFFAELE  64  Vincitore con borsa INPS 

11 MANSOUR  SULYMAN  63,5  Vincitore senza borsa 

12 GROMPONE  LUDOVICA  63  Vincitore senza borsa 

13 TRIGGIANO  ANGELICA  62,6  Idoneo non vincitore 

14 CAVALLO  MIRIAM  62,5 Idoneo non vincitore 

15 FORTINI  PAOLO  62 Idoneo non vincitore 

16 CASCIONE  ANNALISA  61,5 Idoneo non vincitore 

17 MANCINI  ROSA ANNA  60,2 Idoneo non vincitore 

18 TAFUNI  ALESSANDRO  60 Idoneo non vincitore 

19 APREA  MARCO  59 Idoneo non vincitore 

20 PAOLICELLI  RAFFAELE  58,5 Idoneo non vincitore 

21 COSTANTINO  DARIO  58 Idoneo non vincitore 
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22 SCARAVAGLIONE  GIULIO  58 Idoneo non vincitore 

23 GERMANO’  GERMANO  57,5 Idoneo non vincitore 

24 CORDASCO  ANNALISA  56,5 Idoneo non vincitore 

25 TRIDENTE MARIA PIA 56 Idoneo non vincitore 

26 ANCONA CRISTINA COMASIA 55,5 Idoneo non vincitore 

27 PAGANO DANIELE 51,6 Idoneo non vincitore  

 
 

DOTTORATO DI RICERCA IN “INGEGNERA E SCIENZE AEROSPAZIALI” 
afferente alla Scuola di Dottorato del Politecnico di Bari - erogato da: Dipartimento di Meccanica 

Matematica e Management - Coordinatore: Prof. Marco Donato De Tullio 
  

n. 11 posti  

  COGNOME NOME PUNTEGGIO 
POSIZIONE (con borsa/senza 

borsa) 

1 ANNUNZIATO ANDREA 87 Vincitore con borsa  

2 VITTORI DAVIDE 86 Vincitore con borsa  

3 PILLERA ROBERTA 85 Vincitore con borsa  

5 BUSCICCHIO ALESSANDRO 84 Vincitore con borsa  

4 UGENTI ANGELO 83 Vincitore con borsa  

6 PELLEGRINI ALESSANDRO 82 Vincitore con borsa  

7 MORFINI LUIGI 81 Vincitore con borsa  

8 GRIMALDI ANDREA 80 Vincitore con borsa  

9 
ZAEIMI MOHAMMAD 

71 
Vincitore con borsa riservata a  

laureati in università estere 

10 CAFORIO FRANCESCO PAOLO 79 Vincitore senza borsa  

11 NETTI VITTORIO 78  Vincitore senza borsa  

12 RODIO LUCA 77  Idoneo non vincitore 

13 FILOMENO GIOVANNI 76 Idoneo non vincitore 

14 ANCONA ELENA 75 Idoneo non vincitore 

15 CARUSO FABIO 74 Idoneo non vincitore 

16 DETOMASO NICOLA 74 Idoneo non vincitore 

17 PRICCI ALESSIO 74 Idoneo non vincitore 

18 PELLICANI ANTONIO 73 Idoneo non vincitore 

19 QUATRARO VINCENZO 73 Idoneo non vincitore 

20 GIANNOTTA* ALESSANDRO* 72 Idoneo non vincitore 

21 VAIANI LORENZO 72 Idoneo non vincitore 

22 CASTRO* NOEMI* 71 Idoneo non vincitore 

23 PIGNATELLI FRANCESCO 70 Idoneo non vincitore 

24 CIRCIELLO ANTONIO 69 Idoneo non vincitore 

25 LOPORCARO CLAUDIO 69 Idoneo non vincitore 

26 MAGGI* MATTEO 68 Idoneo non vincitore 

27 MARCHEZIN EDUARDO 67 Idoneo non vincitore 

 
*Ammessi con riserva di conseguimento del titolo di laurea entro 31/10/2020, ai sensi dell’art. 2 del Bando di concorso 
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DOTTORATO DI RICERCA IN “INDUSTRIA 4.0” 
afferente alla Scuola di Dottorato del Politecnico di Bari - erogato da: Dipartimento di Ingegneria 

Elettrica e dell’Informazione - Coordinatore: Prof.ssa Mariagrazia DOTOLI 
n. 13 posti  

  COGNOME NOME PUNTEGGIO 
POSIZIONE (con 

borsa/senza borsa) 

1 MARASCIUOLO FRANCESCA 93,5 Vincitore con borsa  

2 MINERVINI GIANLUCA 91 Vincitore con borsa  

3 DI GIOIA MICHELE 88 Vincitore con borsa  

4 RICCI MARINA 87 Vincitore con borsa  

5 MIRIZZI NICHOLAS 86 Vincitore con borsa  

6 PROIA SILVIA 85,5 
Vincitore con borsa 

riservata a  laureati in 
università estere 

7 ROMEO LAURA 85 Vincitore con borsa  

8 PRICCI ALESSIO 81,5 Vincitore con borsa  

9 DE NICOLÒ* FRANCESCO 80,5 Vincitore con borsa  

10 DEMARINIS LOIOTILE ANNAMARIA 80 Vincitore con borsa  

11 MALITESTA DANIELE 79,5 Vincitore con borsa  

12 ANNUNZIATO ANDREA 79  Vincitore senza borsa  

13 SAPONARO GIANMARCO 77,5 Vincitore senza borsa 

14 RODIO LUCA 75  Idoneo non vincitore 

15 DAMMACCO* LUCILLA 74,5  Idoneo non vincitore 

16 LANTANO FRANCESCO 74  Idoneo non vincitore 

17 LAVIOLA ENRICOANDREA 73,5  Idoneo non vincitore 

18 MASSARI SIMONA 73  Idoneo non vincitore 

19 CAROFIGLIO FEDERICA 72,5  Idoneo non vincitore 

20 PRENCIPE BERARDINO 72  Idoneo non vincitore 

21 CASSONE POTENZA MAGDA ELVIRA 71,5  Idoneo non vincitore 

22 ASKARI BAHMAN 71  Idoneo non vincitore 

23 PIGNATELLI FRANCESCO 70  Idoneo non vincitore 

24 CEGLIE* MARCO 69,5  Idoneo non vincitore 

25 CHIRULLO MATTEO 69  Idoneo non vincitore 

26 MANZOOR AWAIS 68,5  Idoneo non vincitore 

27 RINALDI FILOMENA 65,5  Idoneo non vincitore 

28 ULLAH UBAID 65  Idoneo non vincitore 

29 JUDGE MALIK ALI 64,5  Idoneo non vincitore 

30 ABAKURI HABILU ABUBAKARI 61  Idoneo non vincitore 

31 AHMED SOHAIL 57  Idoneo non vincitore 

32 VELIKKAKATH ACHUTH VENU 56  Idoneo non vincitore 

33 VALEDSARAVI SEYEDAMIN 54  Idoneo non vincitore 

34 SURICO LUCA 44  Idoneo non vincitore 

 
*Ammessi con riserva di conseguimento del titolo di laurea entro 31/10/2020, ai sensi dell’art. 2 del Bando di concorso 



15 
  

 
Articolo 4 

 
L’assegnazione delle tipologie di borse di Ateneo ovvero finanziate dalle Società/enti esterni in favore degli 
aventi diritto sarà effettuata, ad insindacabile giudizio, dal Collegio dei Docenti di ogni Corso di Dottorato 
in base all’esito delle prove e al curriculum vitae et studiorum del candidato. 
 
Ai fini dell’assegnazione delle borse di studio finanziate da società/enti esterni in favore degli aventi diritto 
che in fase di candidatura on line non abbiano rinunciato a concorrere per tale tipologia di borse, il Collegio 
dei Docenti del Corso di Dottorato di pertinenza, ove lo stesso lo ritenga opportuno, potrà essere integrato 
da un referente dell’ente finanziatore, con funzioni consultive. 
 
Sarà tempestivamente resa nota agli aventi diritto la tipologia di borsa agli stessi attribuita, in esito alle 
determinazioni del Collegio dei Docenti del Corso di Dottorato di pertinenza. 
 

Articolo 5 
 
Per effetto della partecipazione del Politecnico di Bari al Bando di cui al  D.D. 1233 del 30/07/2020, citato 
in premesse, mediante presentazione di proposte progettuali relative a borse aggiuntive di dottorato, 
nell’ipotesi di valutazione favorevole ed ammissione a relativo finanziamento, il numero dei posti con borsa 
di studio messo a concorso sarà aumentato e, per ciascun Corso Dottorale, le stesse borse aggiuntive PON 
RI e quelle a tema vincolato Piano Stralcio “Ricerca e innovazione 2015-2017, saranno attribuite in favore 
di coloro che risultino utilmente classificati nelle graduatorie di merito di cui al presente provvedimento. 
 
 

Articolo 6 
 
Il pagamento della borsa di studio sarà effettuato dalla Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali - 
Settore Risorse Umane – Ufficio Trattamenti Economici, in conformità a quanto disposto dal Regolamento 
del Politecnico di Bari in materia di Dottorato di Ricerca e dal Bando di concorso per l’ammissione ai corsi 
di Dottorato di Ricerca – XXXVI ciclo. 
 

Articolo 7 
 
La presente graduatoria del concorso pubblico per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca – XXXVI 
ciclo - con sede presso il Politecnico di Bari, indicati nell'art. 1, è pubblicata sul sito web di Ateneo - 
www.poliba.it, percorso: Ricerca/Dottorati di Ricerca e in Albo Ufficiale online del Politecnico di Bari con 
valore di notifica ufficiale. Da tale data decorre il termine per eventuali impugnative. 
 

Articolo 8 
 
I vincitori del presente concorso dovranno procedere alla immatricolazione online ai Corsi dottorali, 
secondo le modalità ed istruzioni riportate nell’ allegato AVVISO per le immatricolazioni ed entro e non 
oltre il termine ivi indicato. 
 
Accertata la regolarità della documentazione ed effettuate le necessarie verifiche, l’Ateneo provvederà a 
perfezionare le immatricolazioni. 
 
Bari, 9/10/2020 
                            Il Rettore 
                       Prof. Ing. Francesco Cupertino 
 

http://www.poliba.it/
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